
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

 DELIBERAZIONE
DELLA 

GIUNTA COMUNALE
N. 87 DEL 17/04/2020

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE EX ART 14 CCNL 2004 CON IL COMUNE DI SAN GIOVANNI 
TEATINO

L’anno duemilaventi il giorno diciassette del mese di Aprile alle ore 18:00, presso la SEDE DELLA GIUNTA, ed

in seguito a rituale convocazione, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

 CARICA  COGNOME E NOME PRESENTE
 SINDACO  DE MARTINIS OTTAVIO SI
 VICE SINDACO  CILLI PAOLO SI
 ASSESSORE  COMARDI DEBORAH --
 ASSESSORE  DI GIOVANNI BARBARA SI
 ASSESSORE  ALIANO ANTHONY HERNEST SI
 ASSESSORE  POMPEI ALESSANDRO SI
 ASSESSORE  DI BLASIO PAOLO --
 ASSESSORE  ROSSI DAMIANA --

Presenti n° 5    Assenti n° 3

Partecipa il Segretario Generale  ERSPAMER ANGELA, che provvede alla redazione del presente verbale.

Assume la Presidenza del Collegio, il Presidente SINDACO DE MARTINIS OTTAVIO, il quale, constatato che il

numero  degli  intervenuti  rende  legale  l’adunanza,  procede  all’illustrazione  dell’argomento  descritto  in

epigrafe ed invita i presenti a deliberare in merito, in seguito ai debiti approfondimenti.



Preliminarmente si dà atto che il Segretario Generale, dott.ssa Angela
Erspamer, partecipa alla seduta in collegamento da whatsapp.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l’art.  14 del CCNL Regioni-Autonomie locali  del 22.01.2004 il  quale prevede che, al fine di
soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali  e di conseguire una economica gestione delle
risorse, gli enti locali possano utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato da
altri enti, previa stipula di una convenzione che definisce, tra l’altro, il tempo lavorato in assegnazione, la
ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore;

Visti:
 la richiesta di proroga del Comune di San Giovanni Teatino (CH), acquisita via pec il 16.04.2020 al

prot. n. 21428, diretta ad ottenere la disponibilità da parte di questa Amministrazione alla proroga per
l’utilizzo temporaneo ex art. 14 del CCNL 22.01.2004 della dipendente D.ssa Cinzia D’Alessandro,
Istruttore  Amministrativo,  cat.  C,  posizione  economica  C1,  per  n.  18   ore  settimanali,  fino  al
16.06.2020;

 il parere favorevole espresso dal Dirigente del settore di assegnazione della dipendente;
 l’assenso formulato, altresì, dalla dipendente Cinzia D’Alessandro;

Considerato che attraverso lo strumento giuridico dell’utilizzo di personale in convenzione ex art. 14 CCNL
22.01.04,  questa  Amministrazione  si  rende  disponibile  a  prorogare  l’assegnazione  temporanea  della
suddetta dipendente presso il Comune di San Giovanni Teatino, fino al 16/06/2020 e alle stesse condizioni
della  precedente Convenzione,  approvata  con atto  di  Giunta  Comunale n.  32 del  31/01/2020 e fino al
16/06/2020;

Visti:
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

267;
 l’allegato schema di convenzione ex art. 14 CCNL 22.01.2004;

 lo Statuto dell’Ente;

 il vigente  Regolamento degli Uffici e Servizi;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 267/2000;

Visto l'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

DELIBERA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente
riportate;

2. di esprimere parere favorevole alla proroga dell’utilizzo temporaneo ex art. 14 del CCNL 22.01.2004,
della  D.ssa  Cinzia  D’Alessandro,  Istruttore  Amministrativo,  cat.  C,  posizione  economica  C1,   in
servizio a tempo pieno ed indeterminato presso questo Ente, da parte del Comune di San Giovanni
Teatino (CH),  per n. 18 ore settimanali, fino al 16/06/2020;

3. di dare atto che l’utilizzo temporaneo  della suddetta dipendente avverrà alle stesse condizione della
precedente Convenzione, approvata con atto di Giunta Comunale n. 32 del 31/01/2020;

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/04/2020



4. di  dare  mandato,  in  esecuzione  del  presente  provvedimento,  al  Dirigente  del  personale  agli
adempimenti  consequenziali  compresa  la  sottoscrizione  della  convenzione,  d’intesa   con  il
Responsabile del Settore del Comune di San Giovanni Teatino e la dipendente interessata;

5. di stabilire  che il Comune San Giovanni Teatino rimborserà a questa Amministrazione,  per la durata
del periodo di utilizzo, la spesa relativa al trattamento economico spettante all’interessato, ivi inclusi
gli oneri assistenziali e previdenziali, come indicato al punto 9)  della suddetta convenzione.

Con successiva e separata votazione favorevole il presente atto è stato dichiarato immediatamente
eseguibile.   

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/04/2020



CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

 
SETTORE PROPONENTE: SERVIZI GENERALI E RISORSE UMANE

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE EX ART 14 CCNL 2004 CON IL COMUNE DI SAN GIOVANNI 
TEATINO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime il parere di regolarità tecnica ai sensi degli Art. 49, comma 1 e 2 e 147bis comma 1 del D.Lgs.

267/2000 sulla deliberazione in oggetto:

FAVOREVOLE

Montesilvano li 16/04/2020 

Il Dirigente del Settore
 

F.to ERSPAMER ANGELA

______________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si esprime il parere di regolarità contabile ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, D.Lgs. 267/2000.

sulla deliberazione in oggetto:

POSITIVO

Montesilvano li 16/04/2020
Il Dirigente del Settore

 
F.to VENTRELLA PIETRO

______________________________

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/04/2020



del che si è redatto il presente verbale, che letto e confermato viene qui sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale

SINDACO
   DE MARTINIS OTTAVIO

 
   ERSPAMER ANGELA

________________________________________________________________________________
NOTA DI PUBBLICAZIONE N.   2248

Il     08/09/2020 viene pubblicata  all’Albo Pretorio  OnLine la  delibera di  Giunta Comunale N.ro  87 del

17/04/2020 con oggetto:

PROROGA CONVENZIONE EX ART 14 CCNL 2004 CON IL COMUNE DI SAN GIOVANNI TEATINO

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000

Contestualmente se ne dà notizia mediante elenco trasmesso  in data 08/09/2020    ai capigruppo consiliari,

giusta art. 125, T.U. 18-08-2000, n. 267.

Montesilvano, lì  08/09/2020   
Il Firmatario della Pubblicazione

  SPEZIALE MARTA
______________________________

________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il giorno 17/04/2020 in quanto dichiarata immediatamente

eseguibile (Art. 134, 4° comma, D.lgs 267/2000)

Montesilvano, lì 17/04/2020

Il Firmatario dell’Esecutività
 

    ERSPAMER ANGELA

______________________________
 

 1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa è sostituita 
dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 

GIUNTA COMUNALE Atto N.ro 87 del 17/04/2020


